[image: image1.png]

____________
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________
ПРИКАЗ
17 апреля 2014 г. №708 г.Брянск
О сроках, местах и порядке информирования о результатах государственной итоговой аттестации
В соответствии с п. 16 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2014 г. № 1400, в соответствии с графиком обработки экзаменационных работ участников ЕГЭ в 2014 году (письмо ФГБУ Рособрнадзора от 16 апреля 2014 года № 02-225),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить    сроки    информирования    о    результатах    государственной
итоговой аттестации в 2014 году (приложение 1).
2. Утвердить        порядок        информирования        участников        единого
государственного экзамена (далее - ЕГЭ) о результатах государственной
итоговой аттестации (приложение 2),
3. Руководителям    муниципальных    органов    управления    образованием,
образовательных   учреждений   довести   данный   приказ   до   сведения
участников  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным
программам среднего общего образования,
4. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить  на  первого
заместителя директора департамента И. И. Потворова.
[image: image2.png]

Директор департамента

В.Н. Оборотов

Приказ подготовлен отделом развития
общего и дошкольного образования
Бибикова Н.В., 587307
Приложение 1 к приказу департамента 17 апреля 2014 г. №708
Сроки инфор1\шрования о результатах государственной итоговой аттестации в 2014 году
	Дата экзамена
	Экзамен
	Сроки завершения обработки на региональном уровне
	Сроки выдачи результатов экзаменов в субъекты РФ
	Сроки информирования участников ГИА в Брянской области

	Досрочный дериод

	21.04.2014
	Русский язык
	24.04.2014
	29.04.2014
	30.04.2014

	24.04.2014
	Иностранные языки, география, химия, история
	27.04.2014
	02.05.2014
	05.05.2014

	28.04.2014
	Математика
	01.05.2014
	06.05.2014
	07.05.2014

	05.05.2014
	Информатика и ИКТ,
биология, обвдествознание, литература, физика
	08.05.2014
	12,05.2014
	13.05.2014

	08.05.2014
	Резерв: все предметы
	11.05.2014
	15.05.2014
	16.05.2014

	Основной этап

	26.05.2014
	география, литература            30.05.2014
	05.06.2014
	06.06.2014

	29.05.2014
	Русский язык
	04.06.2014
	10.06.2014
	11.06.2014

	02.06.2014
	Иностранные языки, физика
	06.06,2014
	12.06.2014
	13.06.2014

	05.06.2014
	математика
	09.06.2014
	15,06.2014
	16.06.2014

	09.06.2014
	Информатика и ИКТ, биология, история
	13.06.2014
	19.06.201
	20.06.201

	П. 06.20 14
	обществознание, химия
	15.06.2014
	20.06.2014
	21.06.2014

	16.06.2014
	Резерв: информатика и ИКТ, биология, история, физика, иностранные языки
	19,06.2014
	24.06.2014
	25.06.2014

	17.06.2014
	Резерв:
обществознание, география, литература, химия
	20.06.2014
	25.06.2014
	26.06.2014

	18.06.2014
	Резерв: русский язык
	22,06.2014
	27.06.2014
	30.06.2014

	19.06.2014
	Резерв: математика
	23.06.2014
	28.06.2014
	30.06.2014

	Дополнительный этап

	07.07.2014
	русский язык, химия, , информатика и ИКТ
	10.07.2014
	14.07.2014
	15.07.2014

	09.07.2014
	математика, география, иностранные языки
	12.07.2014
	16.07.2014
	17.07.2014

	11.07.2014
	обществознание,
литература, физика
	14.07.2014
	18.07.2014
	21.07.2014

	14.07.2014
	Биология, история
	17.07.2014
	21.07.2014
	22.07.2014

	16.07.2014
	Резерв: все предметы
	19.07.2014
	23.07.2014
	24.07.2014

Приложение 2 к приказу департамента 17 апреля 2014 г. №708
Порядок информирования участников
единого государственного экзамена о результатах государственной
итоговой аттестации
1.
Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет правила ознакомления участников
государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) с результатами ГИА по
каждому  учебному  предмету,  информирования  муниципальных  органов
управления     образованием     Брянской     области,     (далее
МОУО),
образовательных организаций, участников ГИА о результатах гиа.
1.2. ГАОУ «Брянский областной центр оценки качества образования»
проводит мероприятия по:
обеспечению ознакомления участников ГИА с полученными ими результатами ЕГЭ;
обеспечению информирования участников ГИА о решениях государственной экзаменационной комиссии Брянской области (далее - ГЭК) и конфликтной комиссии Брянской области (далее - конфликтная комиссия) по вопросам изменения, отмены результатов ГИА.
2.
Информирование о результатах ГИА
2.1. Минимальное количество баллов по каждому учебному предмету,
подтверждающее  освоение участником ГИА образовательных  программ
среднего     общего     образования     в     соответствии     с     требованиями
государственного    образовательного    стандарта    (далее    -    минимальное
количество баллов), устанавливается Рособрнадзором.
2.2. Результаты по каждому учебному предмету рассматриваются и
утверждаются на заседании ГЭК в течение одного рабочего дня с момента
получения из ФЦТ.
2.3. Результаты по каждому учебному предмету, утвержденные ГЭК,
передаются   из   ГАОУ   «Брянский   областной   центр   оценки   качества
образования» в МОУО (протоколы результатов на бумажных носителях в
запечатанных конвертах) для организации ознакомления участников ЕГЭ с
результатами ЕГЭ и размещаются на сайте (е§е32.га) на основе паспортных
данных участников ЕГЭ с соблюдением норм информационной безопасности
персональных  данных  участников  ЕГЭ  в  соответствии  с  требованиями
законодательства Российской Федерации.
2.4. МОУО, образовательные организации осуществляют ознакомление обучающихся с полученными ими результатами ГИА по учебному предмету путём размещения результатов ГИА на информационном стенде
образовательного  организации  в течение трёх рабочих дней  со дня  их утверждения ГЭК.
2.5. Ознакомление участников ГИА с результатами, полученными ими при сдаче ГИА в дополнительный период (июль), проводится в ППЭ, в которых обучающиеся сдавали экзамены, но не позднее трех рабочих дней со дня их утверждения ГЭК, и размещаются на сайте (еgе32.гu).